
 

 
M in i s tero de l l ’ i s t ruz ione,  de l l ’un ivers i tà  e de l l a  r i cerca  

Istituto Comprensivo di Via Acerbi 

Via Acerbi 21 – 27100 Pavia 

Tel: 0382-467325  Fax: 0382-568378 

e-mail: pvic82500d@istruzione.it 

sito web: http://www.paviaquarto.gov.it 

c.f. 96069460184 
 

 Pavia, 7/04/2016 

 

OGGETTO: NOMINA DEL RESPONSABILE DELLA GESTIONE DOCUMENTALE. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  
 

PREMESSO che l’Istituto Scolastico si articola in un’unica Area Organizzativa Omogena per ciò che 
concerne le funzioni di gestione documentale e della conservazione; 

 

ATTESO che in attuazione del Codice dell’Amministrazione Digitale recato dal D.Lgs 82/2005 nel 
testo vigente, delle Regole Tecniche sul protocollo approvate con D.P.C.M. 3 dicembre 2013 e 
delle Regole Tecniche sulla conservazione documentale approvate con D.P.C.M. 3 dicembre 2013 
si rende necessario provvedere ad individuare il Responsabile della Gestione Documentale per 
l’unica area organizzativa omogenea; 
 
RITENUTO che il responsabile della gestione documentale debba essere individuato all'interno 
dell'Ente a livello apicale, potendo eventualmente avvalersi, per quanto concerne gli aspetti 
eminentemente tecnico-informatici, di un supporto esterno; 

 

RILEVATO che la normativa sopra richiamata dispone l’obbligo di individuare, al fine di garantire la 
continuità dello svolgimento delle funzioni rimesse al Responsabile della gestione documentale, 
una figura manageriale; 

 

Visti e richiamati 
 
- il Decreto Legislativo 82/2005 recante il codice dell’Amministrazione Digitale - i DD.PP.CC.MM 
in data 3 dicembre 2013 recanti le regole tecniche per il protocollo e la conservazione 
documentale; 
 

DECRETA 
 

DI NOMINARE quale Responsabile della gestione documentale di questo Istituto Scolastico, 
articolato in unica Area Omogenea, il DIRIGENTE SCOLASTICO dott. Marco Barbisotti, al quale 
sono demandate le competenze e gli adempimenti previsti dalle Regole Tecniche per il protocollo ; 

 

        Il Dirigente Scolastico 

Dott. Marco Barbisotti 

(Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai 

Sensi dell’art.3 comma 2 – DLgs n. 39/1993) 
 
 
 
 
 
 
 
 

PVIC82500D - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002081 - 07/04/2017 - C.40 - I


